
  BỘ NÔNG NGHIỆP  

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN  

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 Số:             /QĐ-BNN-HTQT Hà Nội, ngày     tháng     năm   

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung nội dung Quyết định số 3251/QĐ-

BNN-HTQT ngày 01/08/2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung các Quyết định số: 2532/QĐ-BNN-

HTQT ngày 24/6/2016 và 319/BNN-HTQT ngày 22/02/2012 phê duyệt dự án 

“Phục hồi và quản lý bền vững rừng phòng hộ” – Dự án JICA2 

  

 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
 

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ 

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 28/6/2014; Luật Xây 

dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 56/2020/NĐ-CP ngày 25/05/2020 của Chính phủ về 

quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển không chính thức (ODA) và vốn vay ưu 

đãi của các nhà tài trợ nước ngoài;  

Căn cứ Thông tư số 225/2010/TT-BTC ngày 31/12/2010 của Bộ Tài 

chính về việc Quy định chế độ quản lý tài chính nhà nước đối với viện trợ không 

hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính 

Quy định về quyết toán dự án hoàn thành sử dụng vốn nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 319/QĐ-BNN-HTQT ngày 22/02/2012 của Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt Dự án đầu tư “Phục hồi 

và quản lý bền vững rừng phòng hộ” (gọi tắt là Dự án JICA2), vay vốn ODA 

của Chính phủ Nhật Bản; 

Căn cứ các Quyết định: số 2532/QĐ-BNN-HTQT ngày 24/6/2016, số 

3251/QĐ-BNN-HTQT ngày 01/08/2017 của Bô Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn về việc Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung nội dung Dự án “Phục hồi và quản 

lý bền vững rừng phòng hộ” – Dự án JICA2; 

Căn cứ Quyết định số 3657/QĐ-BNN-KH ngày 11/9/2017 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc điều chỉnh Kế hoạch tổng thể dự án 

“Phục hồi và quản lý bền vững rừng phòng hộ”, vay vốn ODA của Chính phủ 

Nhật Bản; 



2 

 

 

Xét Tờ trình số 657/TTr-DALN-KHKT ngày 10/06/2021 của Ban Quản lý 

các dự án lâm nghiệp về việc xin ý kiến giao nhiệm vụ bổ sung để tổ chức thực 

hiện Dự án “Phục hồi và quản lý bền vững rừng phòng hộ” - Dự án JICA2, và 

Văn bản số 823/DALN-KHKT ngày 26/7/2021 của Ban Quản lý các dự án lâm 

nghiệp về việc tiếp thu, giải trình các ý kiến theo yêu cầu của Vụ Hợp tác quốc 

tế tại Công văn số 4087/BNN-HTQT ngày 01/7/2021; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế (kèm theo Báo cáo thẩm 

định ngày 05/08/2021). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh nội dung “Điểm 8.2 Tổng mức đầu tư phân bổ cho 

các hợp phần của dự án như sau:” tại khoản 2, Điều 1 Quyết định số 3251/QĐ-

BNN-HTQT ngày 01/8/2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn như 

sau: 

(Nội dung điều chỉnh tại phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung nội dung “Điểm 8.2 Tổng mức 

đầu tư phân bổ cho các hợp phần của dự án như sau:” tại khoản 2, Điều 1 Quyết 

định số 3251/QĐ-BNN-HTQT ngày 01/8/2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn. Các nội dung khác của Quyết định số 3251/QĐ-BNN-HTQT ngày 

01/8/2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn không thay đổi. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Bộ; 

Vụ trưởng các Vụ: Hợp tác quốc tế, Kế hoạch, Vụ Tổ chức cán bộ, Tài chính; 

Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình; Trưởng ban Ban Quản lý các dự 

án Lâm nghiệp và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- BT. Lê Minh Hoan (để b/c); 

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; 

- Lưu: VT, HTQT (ĐQN-11). 

                 KT. BỘ TRƯỞNG 

                 THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

                  Lê Quốc Doanh 

 

 


		2021-08-10T16:11:39+0700


		2021-08-10T16:35:03+0700


		2021-08-10T16:35:03+0700


		2021-08-10T16:35:03+0700


		2021-08-10T16:35:03+0700


		2021-08-10T16:35:03+0700




